De litterarī potestatibus

Aline vocales ſunt a prior: eoz secunda ſo.

I succedit eis: ſit o quarta: ſed vq; ſupremā

Peractis metris hexametris t̄ penthametris. Jam p̄tates lrāꝝ pſe quiſque plurimū p̄ducunt ad cognitōem quātitat̄ ſyllar̄. Un̄ notandum lrāꝝ alie vocales alie p̄sonātes. Vocales ſunt q̄nq;. vt a e i o u. Et dñs vocales. q; aut p̄ ſe vocē faciūt aut ſine q̄b; vox lrālis min' exprimitur. Cerere em̄trē que cū his p̄ferunt p̄sonātes appellant̄ quasi cū vocalib; ſonū ſaciētes. Inter q̄s tñ interest cōſtum inf aiam t̄ corpus. testudo p̄ſtia

Carmē elegiacū
quod dicitur

Inuentor hy

le trisyllba frēz tēat
ad bisyllaba
et leuis ſit voce

Et abe p̄t̄ poff̄
ad alterari ordine

Et fūris p̄t̄ametri
ēat fūcū orōis

roceleumatur. bbbb.
ref p̄ctib; ſcale uſ

i. vocalib;

Continua
vſio lrāꝝ

Arietat i pōna t̄ durō ſo.

poſteſ. Itē ſeptimo hys ſa ſo.

ſed eoz epulit hys ſo.

De pede
prudentia
que

deſtinatio

De diuisione ltrarum et potestatibus eundem

mo et Lectorino artis grammatices doctissimis. Vocales enim per se mouentur ad perficiendam syllabam. ut aie per se mouentur. (ut platonii videt) Consonantes vero sine vocalibus immobiles sunt. sicut corpora nec per se sine anima mouentur possunt. nec animas mouentur. sed ab illis mouentur. Item omnes litterae apud grecos et latinos accipites sunt (auctore Joanne tortelij). i.e. que facile modo produci modo corripere possunt. Tamen apud antiquissimos grecos H ita. et O omega longe semp. Ex quibus duas semper breves inuenierunt ut Y et O omocron. i. quinque. Quam doctrinam tamen haud imitati suas vocales semper accipites voluerunt.

De potestate littere A

Hec littera apud antiquos nostros et grecos eiusdem prosus figure fuit. et pratis remansit. Et ubiq; sola longa est ut ceterae vocales. Consonantibus vero addita et apud illos et nostros anceps quidem et liquida. hoc est quod facile modo produci modo corripere possit ut amo mater. Causa si muta cum liquida sequatur a breuem. ut patris. Persius. hos pucris monitus patres insundere lippos. modo longa. Virg. Religione patrum modo brevis. Item apud grecos est bengis aut producta aut correpta. Persius. Non mihi polydamas et troades labio ne pertulerint. ubi producta. At apud Virgilium correptam. Ut procul in sola secreta troades acta. Item sepe auctoribus Papiriano proboscis et Prisciano mutata per derivatorem in vocales. alios ut in e modo producta ut facio feci. iacio ieci. modo correpta. ut tango tecum cedo cecidi. parco peperi. fallo fefelli. In positore etiam sepe cum nominibus hinc principis in iocca. ut arma armipotens. stella stelliger et ceteri.

De littera E

Apud grecos semper brevia. apud nos per se perducibilis adiuncta. Anceps est ut sedeo sedi. Item in deoib; grecis in quibus habuerit simile illud in a sine in e vertentes producunt latini ut esse id est thebe prhieue id est homerus. Quia ut H ita apud grecos semper longa. Itaque ex H mutata et apud latinos producta

Quia ubique sola longa consonantibus addita cum his modo corripere et istis modo produci possit et si muta cum liquida sequitur breve. id est. i. ad planitudinem per

De littera I

Iusta longa est coniuncta per liquida. i.e. dubia ut vidi philli. At secunda quæcumque muta cum liquida modo producitur modo corripitur. ut vitricus vitrea Persius. Turgescit vitrea bilis Iuuenal. Vitreo bibit ille papo. Apud grecos bipartitam quod in deoib; grecis variari contingit. ut ibi Criticus. horatio Critici dicit Iuuenal. Critice pollutes. In maria corripitur i.e. claudianus. His maris. Item in primis quinque sonas fiat. modo quidem pro simplici sonate modo pro duplice accipitur. Pro simplici quoniam ab ea incipit syllaba in principio deoib; sequente vocali ut Iuuuo Iupiter. Etiam pro simplici in medio deoib; posita. sed in positore ut iniuria adiungo rehao in quod ybo et annum corripitur a ffigi in buco. **T**ytre pascetes a fluisse rehao capellas ubi processus lemmaticon quod quantum brevibus constat pro dactilo posuit. En sic posita modo corripitur modo producitur. quare sonas et simplex et positiva Virg. in xi. encidos producit. Rehao libatos illi ora cibos. Pro duplice sonate accipitur quoniam ponit inter duos vocales in medio deoib; ut maius peius eius. In quo loquitur pascetes. Atque dicit quod rehao ibi non descendat a rehao sed a rehao. quod positum volunt ex re et uero. sed hunc non probamus.

Quia per se sola longa producitur aliis litteris adiuncta anceps modo corripitur modo producitur.

Iusta longa coniuncta liquida. i.e. dubia. modo producitur modo corripitur. sequitur muta cum liquida ad planitudinem maris. Critice pollutes. His quinque sonas fiat. anceps modo corripitur modo producitur. Inter duos vocales dicitur maior.

Notandum est quod quæcumque proprium litterarum a rite mordenter pergit scribi per duo iuxta unum. Unde dicitur quod si rehao scribitur per duo iuxta unum perpositio. si vero per unum scribatur per unum corripetur. ut Virgilii apud Vergilium in hunc versu

Iesus p binas syllabas sic scribi.
Aut sic hiesus p tres: vel quip sic Iesuss et p tres invenitur.

De divisione lrāp. et potestatibus edundentis.

to antiques nri solebat gerare ij. ut maius peijus. Que sane orthographia. vscq ad Ciceronis tpa in aliquibz dcoibz pduravit. Ita vt refere Quintz. Ciceroni placuisse aijo majoroz gerata ij scribere. **E**t nota Irlāp. p sonatē positā aspirari nō posse. quū nulla sonas p se aspirato nem recipere valeat. Unū hūile mō trisyllabū mō bisyllabū teste Pristia. no dici potest. **I**tem ultimo. Inter duas vocales posita apud poetas sepe dieresim generat id est diuisiōnem syllabe. ut in illa dictione nayas des Virg. eglenayadum pulcerrima. Quidius. Pleiadesq partit.

Isonas nō posse
aspirari.

Iesuss sic. vel hiesus sic
p duas syllabas p tres

Qz o pudi sp corripz
Et omega pdurit
solw

O septe vōlī lōga
Et adūbūd vōlē
Addita qsonibz dilla
bis acceps est et
dubia.

Nicolaos nicolag

De vocali.

O Apud grecos sp corripit. Omega sp pdua. Atwo cantis aduerbiū siue exclamatiōnē. vox sp pducit. eritā vocali sequēte. Quidz. **O** ego cōtūegi Hora. **O** ego infelix quē tu fugi. Virg. **O** regina nouā. Corripit tñ in illo Virg. **T**e coridon o Alexi. Itē addita sonatibz anceps est ut Romulz cogia. Unū in grecz. Omega sp pducit. **I**te notandum qvocalē teste Plinio liz. de arte grāmatica aliquot italie ciuitates nō habeat. et hi maxie erant Umbri et tusciloco cuius v ponere siveuerūt. vt huminē pro hominē frundis pro frondis. Unū adhuc conseruimus sepe o in v in dcoibz grecis ut Nicolaos nicolāns. In derputatione etiam Pristiano teste transit in a. vt creo creaui. In e. vt tutor tua tela. In i breuem in compositione. vt homo homicida.

De ē vocali.

Qz lr̄is alijs v uicta
dubia. sit et liquida.
Isp qsonas fnd pno
tu dcois tñ d meo a
d fine / et ad pponit
vocali / vñ snyt hz q
sonatē et igz acceps
est et liquida. Sunt qd
mea dcoe diuiditū
Sic et ut pdixit sim
qsonans siue hz.
Itē in hac dcoe cupiū
i in mea setba vde his
duplici consontis v p
ductur. Et si sropat
i p corripitur. cupiū.

Consonantes

Mute ix
Liquide vñ duo

Tullā p se hz scatōemis cū alis lr̄is dubia ē. vt sum⁹ fuga. In pñ dcois seqnē vocali in eadē syllba. vñ hz simplic⁹ sonatē vrye tūs vñ. Idē accidit cū p⁹ ponit vocali et cū pcedit i medio aut fine vñ soluo hoc ita ēē inde cogiscif sp n pse sz vna cū adiūcta vocali vōcē pficit. Est et⁹ simplex qñ in media dcoe dieresim fcit. Et qñ v p correpta vocali inuenit Hora. Nuesq deducit nūc mare nūc silue. Est em dimetru sambicū giunctū pētimemeri heroice. i. dactilice hoc ē Iesus archilochi⁹ ab inuētore p̄stas ex dimetro iābico. i. duobi iābis spōdeo cū pīrīchīo. q̄ Iesus inepit nisi silue trisyllabū sit. silt apd Catullū. Et zonā soluit ligata. Qui. Nūc qz te saluo p̄solueda mihi. Pro dupli sonatē acceperūt in pterito pfecto antiquissimi et plus sp̄pfcō t̄cie et q̄rte iugatōmūn qbz i p̄ducit anū sonantē rōe positōis. et eadē subtracta corri. vt cupini cupiū audiuī audij. At apd doctissiōs poetas v sp vñ simplic⁹ sonatē habuit

Onus preter eas tibi littera consona fiet.

Vute sunt b c d vel f vel g R p q t.

Sunt l et r vere liquide quia sepe liqueſcunt. s̄t planti

Consonantes vel s̄ liquidas quandoq̄ vocanis

Snunc sed n̄ m̄ prius nūc neutra liqueſcit.